Internet), de 23 de abril de 2014, o Decreto Federal nº 8.771, de 11 de maio de 2016, e demais leis e regulamentos aplicáveis. No caso de situações não definidas neste tópico, aplicar-se-á o
disposto na Lei nº 13.709/2018.

Os recursos vinculados a este Plano de Trabalho totalizam R$29.659.462,38 (vinte e nove milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e oito
centavos), e terão origem no Programa 5133 - Segurança Alimentar e Nutricional e Combate à Fome, Ação Orçamentária 2792 - Distribuição de Alimentos a Grupos Populacionais Tradicionais
Específicos e a Famílias em Situação de Insegurança Alimentar e Nutricional Advindas de Situações de Emergência ou Calamidade Pública, Fonte Orçamentária 1001.